
 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MOTUCA

Conforme Lei Municipal nº 912, de 05 de março de 2024
                   

www.motuca.sp.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020

O Município de Motuca garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.motuca.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.motuca.sp.gov.br e www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
motuca

EXPEDIENTE
O Diário Oficial de Motuca, veiculado exclusivamente 
na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da 
Administração Direta e Indireta deste Município, sendo 
referidas entidades inteiramente responsáveis pelo 
conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Motuca poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.motuca.sp.gov.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Motuca
CNPJ 68.319.987/0001-45
Rua São Luiz, 111 - Centro
Telefone: (16) 3348-9300
Site: www.motuca.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/motuca

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Portarias 2 .............................................................................. 
Licitações e Contratos 3 ............................................................ 

Extrato 3 ................................................................................. 

Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2025                                                  Ano II | Edição nº 144                                                                      Página 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MOTUCA

Conforme Lei Municipal nº 912, de 05 de março de 2024

Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2025 Ano II | Edição nº 144 Página 2 de 3

Município de Motuca - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 3275 DE 12 DE FEVEREIRO DE 2.025.

Nomeia  o  Sr.  Fernando  Ribeiro
dos Santos, para o cargo de Chefe
de Setor de Almoxarifado.

FABIO DE MENEZES CHAVES, Prefeito Municipal de
Motuca, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições
legais,

RESOLVE:
I – Nomear o Sr. FERNANDO RIBEIRO DOS SANTOS,

para a partir desta data, exercer o emprego de provimento
em  comissão  de  Chefe  de  Setor  de  Almoxarifado,
conforme  Lei  Complementar  n°  212  de  04  de  abril  de
2.022,  pelo  qual  ficará  lotado  no  Departamento  Municipal
de Administração, Contabilidade e Finanças.

II – As despesas com a execução da presente Portaria
correrão por  conta das dotações próprias  do orçamento
vigente.

III –  A presente portaria entra em vigor a partir  da
presente data.

Palácio dos Autonomistas,
Motuca/SP, 12 de fevereiro de 2.025.
FÁBIO DE MENEZES CHAVES
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 3276, DE 12 de fevereiro de 2025.

“Dispõe sobre a Concessão de
Férias  a  Servidora  Pública
M u n i c i p a l  e  d á  o u t r a s
providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MOTUCA,  Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I.  Conceder férias a Servidora Pública Municipal Danielle
Mercia Petrazzo Fascineli, tesoureira, de 30 (trinta) dias no
período de 04/02/2025 a 05/03/2025

II.  As  despesas  com  a  execução  desta  Portaria,
correrão por  conta das dotações próprias  do orçamento
vigente.

III.  A presente  portaria  entra  em vigor  a  partir  da
presente data, retroagindo seus efeitos a data de 04 de
fevereiro de 2025.

Palácio dos Autonomistas,
Motuca/SP, 12 de fevereiro de 2025.
FABIO DE MENEZES CHAVES
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MOTUCA

Conforme Lei Municipal nº 912, de 05 de março de 2024

Quarta-feira, 12 de fevereiro de 2025 Ano II | Edição nº 144 Página 3 de 3

Município de Motuca - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Extrato de Contratos 

CONTRATO EMPRESA OBJETO VALOR MODALIDDAE DATA ASSINAT. 

001/2025 DANIEL APARECIDO 
GARCIA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ESTRUTURA (PALCO, SOM E ILUMINAÇÃO, GERADOR, 
TENDAS E BANHEIROS QUÍMICOS) A SEREM UTILIZADOS NA “35ª FESTA DE ANIVERSÁRIO DA CIDADE” QUE SERÁ 
REALIZADO PELA PREFEITURA DE MOTUCA-SP 

52.850,00 DISPENSA 13/01/2025 

002/2025 AGILE SEGURANÇA 
PRIVADA LTDA   

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILANCIA/SEGURANÇA 
DESARMADA DURANTE AS FESTIVIDADES DA “35ª FESTA DE ANIVERSÁRIO DA CIDADE” QUE SERÁ REALIZADO PELA 
PREFEITURA DE MOTUCA-SP 

15.750,00 DISPENSA 16/01/2025 

003/2025 MC PRODUÇÕES 
ARTISTICAS LTDA 

CONTRATAÇÃO DA DUPLA “AUGUSTO E ATÍLIO”, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW PARA   AS FESTIVIDADES DA “35ª 
FESTA DE ANIVERSÁRIO DA CIDADE” QUE SERÁ REALIZADO PELA PREFEITURA DE MOTUCA-SP, ABERTO AO 
PÚBLICO, QUE ACONTECERÁ NO DIA 19 DE JANEIRO DE 2025 

40.000,00 INEXIGIBILIDADE 16/01/2025 

004/2025 F A F DE SOUZA 
PRODUÇÕES 

CONTRATAÇÃO DO GRUPO “FLOR DE ABÓBORA”, PARA REALIZAÇÃO DE SHOW PARA   AS FESTIVIDADES DA “35ª 
FESTA DE ANIVERSÁRIO DA CIDADE” QUE SERÁ REALIZADO PELA PREFEITURA DE MOTUCA-SP, ABERTO AO 
PÚBLICO, QUE ACONTECERÁ NO DIA 17 DE JANEIRO DE 2025 

12.800,00 DISPENSA 16/01/2025 

005/2025 MARIA DE LOURDES DE 
CARVALHO SILVERIO 

Contratação de empresa para fornecimento de Brinquedos, show musical e Dj, destinados a “35ª FESTA DE ANIVERSÁRIO DA 
CIDADE” que será realizada pela Prefeitura Municipal de Motuca, nos dias 18 e 20 de janeiro de 2025 

22.510,00 INEXIGIBILIDADE 16/01/2025 

 

Extrato de Aditivos de Contratos 

CONTRATO TAC EMPRESA OBJETO VALOR MODALIDDAE DATA ASSINAT. 

011/2024 01 ALEX FERREIRA DE AZEVEDO 31840351829 Aditamento para Prorrogação do prazo para mais 03 meses 12.000,00 DISPENSA 16/01/2025 

 

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Licitações e Contratos
	Extrato



		2025-02-12T20:20:48+0000
	FABIO DE MENEZES CHAVES:28765937856 1




